

David Pillant

Directeur Technique / CTO



CTO dynamique avec plus de 20 ans d'expérience en développement et architecture de logiciels.

Expérience avérée dans la direction d'équipes de plus de 30 personnes tout en supervisant des systèmes et des opérations à grande échelle, notamment pour les Jeux olympiques de Paris 2024.

Expertise dans la création de produits centrés sur l'utilisateur et l'optimisation des processus dans des environnements à fort trafic.

Succès démontré dans la gestion de budgets cloud importants et la fourniture de solutions complètes qui prennent en charge diverses parties prenantes.

48 ans
Permis de conduire

✉ dpillant@gmail.com
☎ +33 6 22 27 14 02
📍 27 avenue Louis Georgeon
94230 Cachan
France

EXPÉRIENCES

CTO

Paris 2024 - Comité d'organisation - Depuis mars 2020

- Création, structuration et animation de l'équipe d'architecture de Paris 2024
- Définition de la stratégie et de la gouvernance de l'architecture des SI de Paris 2024.
- Conception de toutes les solutions déployées pour soutenir les activités du comité et pour assurer le bon déroulement des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024 (206 systèmes différents utilisés par ~20 millions d'utilisateurs, 8000 salariés, 45 000 volontaires et ~250 000 accrédités)
- Gestion de la cohérence d'un système d'information créé en partie à partir d'une feuille blanche
- Accompagnement / aide à la décision des équipes métiers
- Supervision des opérations des Systèmes d'Information des Jeux Olympiques et Paralympiques de Paris 2024
- Gestion du budget d'hébergement cloud (alicloud - ~9,5 Millions €)



Architect Manager

Infopro digital - Septembre 2018 à mars 2020

- Conception et gestion du run de la plateforme eBusiness d'ETAI
- Gestion d'une équipe de 15 développeurs et 5 architectes solution



Architect Manager

Sopra HR Software - HRAccess Solutions - 2007 à août 2018 - CDI - Paris-La défense - France

Gestion d'une équipe diversifiée de 15 membres, comprenant des architectes et des développeurs de logiciels à différents niveaux.



Formateur

SQLI - Septembre 2004 à septembre 2007 - CDI - Saint Denis - France

Animateur, créateur et rédacteur de formations techniques au sein de l'organisme SQLI Institute



Ingénieur logiciel / Développeur

SOPRA GROUP - Mars 2000 à septembre 2004 - CDI - Paris - France

Réalisation de missions de développement logiciel WEB



COMPÉTENCES

Techniques

- Scrum Master (CSM)
- TOGAF 9.1, architecte
- BPMN
- Cloud computing
- Web Development
- Mulesoft
- Salesforce
- API
- Devops, DevSecOps, Github
- Alicloud, AWS
- Architecture Design Patterns

Corportementales

- Esprit d'équipe, excellent communicant
- Leader et Charismatique
- Engagé & autonome, orienté résultats

Langues

Anglais courant

FORMATIONS

Diplôme d'ingénieur de l'EISTI

Ecole Internationale des Sciences Traitement Information

1997 à 2000

<http://www.eisti.fr/>